Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Epistolarvm [epistolarum] D. Philippi Melanchthonis
Farrago**

Melanchthon, Philipp

Basileae, 1565

VD16 -M3220

Querela de clamitate belli

[urn:nbn:de:bsz:31-312770](#)

Querela de calamitate belli.

9. D. Nihil accidit noui hoc mihi tempore à tua sollicitudine & uoluntate. Nam sepiissimè maximum & singularem erga me amorem tuum perspexi, cùm quidem aliquando commouerint curas de me tuas, & laborem tibi abiecerint, officiis tuis gratiam nunquam. Sed hec omittamus. Quod in trepidatione incredibili & perturbatione omnium rerum, & confusione extrema actionum atque consiliorum urbem reliquerint, & que occasio fuerit discessonis meæ, & quod huc uenerimus cum familia mea, cognovisti: siquidem, ut spero, nostri familiares istuc peruererunt. Nunc in urbe, ut ad spem defensionis, omnia sunt explicatoria & paratoria: ita maior est miseria, & calamitas grauior inter munitionum & militum damna. Nihil possum de his scribere præterea, uincit enim res omnem narrationis atrocitatem: & Syluester cùm Lipsie fuerit, referre poterit quæ ipse uidit & audiuit. Franciscus Cramius, vir optimus, apud principem in urbe est: à quo heri literas accepi, honeste scriptas. Sed honestis consilijs locus neq; ante ea relictus fuit, neq; nūc sere relinquitur. Idem ad me transmisit literas Landgrauij, quibus respondet tuis addita erant & alteræ ad principem Georgium, quarum exemplum inclusimus his literis. Tuas, dubitans sanè multum ac diu, me tandem cohortante

L

hortante

hortante resignauit Princeps: et perquam sollicitè mandauit mihi, ut hoc factum excusarem literis meis: cui quidem dixi, me arbitrari, nisi factum hoc fuisset, te molestè fuisse lateturum: atq; omnino existimare, excusatione apud te non egere. Me contemplatio tam horribilis ire diuine grassantis indies latius, et respectus meorum, & meus presentium atq; impendens insuper periculorum, miseriae perturbans: atq; senscio motus interdum animi, quales nunquam uellem. interdum cōsternor cōscientia cōmactuātum te licet cōmactuātum: et tamē sustento, ut possum. Teq; oro, ut tuis sanctissimis precib; commendes nostrā salutē Christo. Mibiq; ueniam des, quid sine dubio dolorē tuū augeo ratiōnē euodere vōta. Mea siue fugia siue discessio data est familia mea, quorum percusione mollicebatur animus: utrōq; vōta cōsistat vōta. Sed te alia mibi ingentem formidinē obijciebam, de quib; scribendum non est: et occultus et ignotus terror quidam me uebementer exagitauit. Quid statuum, proorsus non habeo. Nam in patriam deuehi, quod uellem, quomodo familia mea, de qua maximē sollicitor, posuit, non video. Dicuntur etiam Cesareae copiae illa loca tenere, et per ea transire, subsidio uenire a duci Maurito. Etiam ex Bohemia ad duci ferunt. In his igitur latebis, donec deseuiat paululum apud optimum principem. Sed quando